Ông soạn ra bộ Thượng Sĩ Ngữ Lục 上士語錄. Sách này đã được sư Tuệ Nguyên 慧愿 chùa Long Động 龍洞 khắc in vào năm Quý Hợi, niên hiệu Chính Hòa IV 正和 (1683) và tái bản vào năm Quý Mùi, niên hiệu Cảnh Hưng XXIV, (1763), rồi lại được Thiền sư Thanh Cừ 淸渠 khác lại năm Quý Mão (1903). Rồi lần thứ tư 1943 do hội Phật Giáo Bắc Kỳ khắc in lại theo bản Thanh Cừ. Thượng Sĩ Ngữ Lục chép bài Phóng cuồng Ngâm đậm màu Thiền nhưng mệnh mang sắc trào lộng như sau:

放狂吟
Phóng cuồng Ngâm
天地眺望兮何茫茫
Thiên địa diêu vong hề hà mang mang
杖策優遊兮方外方
Trượng sách ưu du hề phương ngoại phương